

| خبر |
|-----|
|     |

الجزیره:

### خشونت علیه مسلمانان در هند به نمایش و سرگرمی تبدیل شده است

تحلیلگر و نویسنده مستقر در هند در یادداشتی با انتقاد از اسلام‌هراسی نهادینه در سیاست‌های ملی‌گرا و اکثریت‌سالارانه دولت هند، درباره پیامدهای خشونت علیه مسلمانان برای جامعه هند هشدار داد.

به گزارش ایسنا، با تبدیل خشونت علیه مسلمانان به نمایش عمومی، سیاست اکثریت‌سالارانه هند نفرت با سرگرمی و سکوت را به همدستی تبدیل کرده است.

«اسماعیل صلاح‌الدین» نویسنده و محقق مستقر در دهلی و کلکته در یادداشتی که در وبگاه شبکه الجزیره منتشر شده است، در این باره نوشت: هر روز در هند امروزی با دو گردش خبری موازی آغاز می‌شود؛ یکی آنچه با گزینش دقیق بر صفحه تلویزیون نمایش داده می‌شود که شامل بحث‌های کارشناسی درباره پاکستان، افکار هندویی و نمایش بی‌پایان «هند جدید» است. دوم چیزی که هرگز پخش نمی‌شود اما عمیقاً واقعیت دارد و آن زندگی روزمره مسلمانانی است که متحمل اعدام غیرقانونی، آزار و زندان شده و چهره‌ای شیطانی از آن‌ها ارائه می‌شود. پیام نهفته میان این دو تکان‌دهنده است: رنج مسلمانان یا نادیده گرفته می‌شود یا به نمایشی مانند سرگرمی‌های شامگاهی برای اکثریت تبدیل می‌شود؛ آن‌ها مجبورند به گونه‌ای زندگی کنند که گویی مجرماتی همیشگی‌اند، همیشه متهم می‌شوند و هیچ گاه صدایشان شنیده نمی‌شود.

در این مطلب با اشاره به نادیده گرفته شدن قتل یک پسر هفت ساله مسلمان در سپتامبر گذشته در اعظم گره که تنها به مدتی کوتاه در گزارش‌های محلی مطرح شد، ادامه است: «استثلی کوهر» جامعه‌شناس زمانی «جوامع انکار» را جوامعی توصیف کرده بود که «در آن‌ها جنایت‌ها پنهان نیستند اما چنان عادی و روزمره در آن رخ می‌دهند که دیگر بهت‌آور نیستند». این توصیف هند امروز است: کشتار مسلمانان در روز روشن رخ می‌دهد اما اکثریت جامعه آن را همچون صدایی در شلوغی نادیده می‌گیرند.

نگارنده با اشاره به این که «نفرت تنها به سکوت محدود نمی‌شود بلکه به اجرایی تمام‌عیار تبدیل شده است»، روایت می‌کند: وقتی مسلمانان در کانپور دست‌نوشته‌هایی با عنوان «من محمد را دوست دارم» را بر آوارفتند، پلیس نه با حمایت، بلکه با ثبت کیفرخواست علیه هزار و ۳۰۰ مسلمان و بازداشت دسته‌جمعی پاسخ داد. در اینجا، عمل عشق ورزیدن جرم‌نگاری شد. این در حالی است که وقتی ایشا طرفدار هندوتوا در مهاراشترا یا مادیا پرادش تجمع کرده و آشکارا خواستار نسل‌کشی هندو، گروه‌های تلویزیونی یا آن‌ها را ستایش می‌کنند یا سکوت اختیار می‌کنند.

به گفته این تحلیلگر، «خشونت علیه مسلمانان به گونه‌ای از نمایش تبدیل شده است که در آن مسلمانان همواره در جایگاه متهم نشسته‌اند و نیروهای هندوتوا نقش محافظان تمدن را بازی می‌کنند».

این یادداشت می‌افزاید: این امکان گزینشی دیده‌شدن معدی است. ظهور «بارزاهای عاری از اسلام‌گرایان افراطی» در ایندور-جایی که بازرگانان مسلمان یک شبه اخراج شدند-نمونه‌ای از اعدام اقتصادی غیرقانونی است. خانواده‌های بسیاری معیشت خود را به کلی از دست دادند، کودکان از مدرسه بیرون کشیده شدند و زنان وارد به گدایی از همسایگان برای تهیه غذا شدند. با این وجود، رسانه‌های کشور این واقعه را در قالب «سازوکاری برای نظم و قانون» ارائه دادند و به ندرت به هزینه‌های انسانی آن اشاره کردند.

در ادامه این مطلب با اشاره به این که نفرت نسب به مسلمانان در هند به صورت سازمان‌یافته در رسانه‌های این کشور نهادینه و به «سرگرمی جمعی» تبدیل شده است، مطرح شد: زمانی که بی‌رحمی به کمدی و تحقیر به نمایشی پربیننده تبدیل شود، مرز میان دموکراسی و فاشیسم فرو ریخته است.

نگارنده در این یادداشت با مطرح کردن این سوال که «آیا ما مسلمانیم یا مجرم؟» معتقد است: تاریخ به ما هشدار می‌دهد جوامعی که رنج اقابت را به سرگرمی بدل می‌کنند، خود از گرزد فساد مصون نمانده‌اند.



ترمپ همان اوپاما نبود

وزارت امور خارجه و سکان‌دار آن، تحت انتقادات شدیدی هستند. انتقاداتی که دلایل مختلفی دارد و هر دو دایره اصولگرایان و اصلاح‌طلبان را شامل می‌شود.

به گزارش فرارو، مجموع انتقادات به دستگاه دیپلماسی را می‌توان به راحتی دسته‌بندی کرد و دلایل هر کدام از آن‌ها را به صورت جداگانه مورد مطالعه قرار داد. بخشی از این انتقادات بر عملکرد وزیر امور خارجه و مجموعه تحت مدیریت او ارتباط پیدا می‌کند و بخشی دیگر نیز به ادبیات و اظهارات آن‌ها برمی‌گردد. این انتقادات از آنجایی پررنگ‌تر می‌شود که بازگشت تیم حرفه‌ای به وزارت امور خارجه پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم، امید زیادی در میان رسانه‌های اصلاح‌طلب و مستقل به وجود آورد که با شرایط امروز هم‌خوانی ندارد.

**ترامپ همان اوپاما نبود**

دولت چهاردهم به فاصله چندماه از روی کار آمدن خود، با ظهور مجدد دونالد ترامپ روبرو شد. ترامپ به کاخ سفید بازگشت و امضای احیای فشار حداکثری بر ایران یکی از نخستین کارهای او بود. یکی از اصلی‌ترین انتقادهایی که نسبت به تیم وزارت خارجه طی ماه‌های گذشته مطرح می‌شود، این است که آن‌ها در دوران ترامپ با وجود شناختی که از او وجود داشت، طوری موضوع را مدیریت کردند که انگار اوپاما یا جو بایدن در کاخ سفید هستند. ابتکار عملی از سوی وزارت امور خارجه در مدیریت این موضوع دیده نشد یا حداقل این اطلاع وجود ندارد که آیا ابتکار عملی مطرح شده که مورد پذیرش شورای عالی امنیت ملی به عنوان نهاد بالادستی قرار

رسانه انگلیسی در گزارشی از تلاش دولت‌های اروپایی برای حمایت از «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در برابر فشارهای کاخ سفید خبر داد و تأکید کرد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار اخیر خود با زلنسکی، او را تحت فشار قرار داده تا خواسته‌های کرملین برای پایان جنگ را بپذیرد، از جمله اعطای امتیاز ارضی.

به گزارش روزنامه «فاینشال تایمز»، ترامپ در این دیدار در روز جمعه به زلنسکی گفت مسکو تهدید کرده است که در صورت عدم پذیرش شرایط از سوی کی‌یف، حملات تشدید خواهد شد.

رسانه انگلیسی می‌نویسد: طرف اروپایی قورا به این مسئله واکنش نشان داده است. «کایا کالاس»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که هرچند تلاش‌ها برای تحقق صلح در اوکراین مقبول است، اما هیچ نشانه‌ای از تمایل روسیه برای صلح دیده نمی‌شود و اروپا در حال بررسی اقدامات بیشتر است. به نظر می‌رسد که اروپا قصد دارد پیش از دیدار آتی رؤسای جمهور آمریکا و روسیه در بوداپست، موقعیت اوکراین را تقویت کند.

همچنین امید محسنی در برنا می نویسد: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، پس از بازگشت از سفرش به ایالات متحده و ناکامی در جلب موافقت واشنگتن برای تحویل موشک‌های کروز دوربرد «تاماهاک»، از متحدان خود خواست در برابر روسیه کوتاه‌نایبند.

زلنسکی که در هفته‌های اخیر بارها برای دریافت این موشک‌ها درخواست داده بود، با امید به استفاده از نارضایتی فزاینده دونالد ترامپ نسبت به ولادیمیر پوتین ، پس از شکست گفت‌وگوی سران در آلاسکا، عازم واشنگتن شده بود. اما این دیدار بدون نتیجه ملموس به پایان رسید؛ در حالی که ترامپ تمرکز خود را به تلاش تازه‌ای برای میانجی‌گری دیپلماتیک، بر پایه توافق صلح غزه، معطوف کرده است. زلنسکی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: اوکراین هرگز به تئوریت‌ها برای جنایت‌هایشان پاداشی نخواهد داد و ما انتظار داریم شرکایمان نیز همین موضوع را حفظ کنند. او خواستار «اقدامات قاطع» از سوی متحدان اروپایی و آمریکایی شد و تأکید کرد زمان آن رسیده تا نشست جدیدی به رهبری اروپا برگزار شود.

این در حالی است که ترامپ پس از دیدار با زلنسکی در کاخ سفید، در پیامی در شبکه اجتماعی خود نوشت: گفت‌وگوها بسیار جالب و صمیمانه بود، اما به او همان‌طور که به پوتین نیز گفتیم، تأکید کردم وقت آن رسیده که کشتار متوقف شود و یک توافق حاصل شود.

به گزارش فاینشال تایمز، ترامپ در جریان دیدار

خصوصی خود به زلنسکی هشدار داده است که پوتین «در صورت نبود توافق صلح، اوکراین را نابود خواهد کرد.» به گفته مقام‌های اروپایی مطلع از جلسه، او مستقیماً گفته است: اگر پوتین بخواهد تو را نابود خواهد کرد. ترامپ در بخش‌های مختلف اظهارات خود پس از تماس تلفنی با پوتین بار دیگر بر لزوم واگذاری سرزمین‌های تصرف‌شده به مسکو تأکید کرده است.

در همین حال، مسکو طی هفته‌های گذشته حملات خود به زیرساخت‌های غیرنظامی اوکراین را شدت بخشیده است. هزاران نفر در آستانه زمستان بدون گرما و برق مانده‌اند. زلنسکی گفت: تنها در همین هفته، روسیه بیش از ۳۳۷۰ پهپاد انتحاری، ۱۳۷۰ بمب هدایت‌شونده و نزدیک به ۵۰ موشک از انواع مختلف علیه اوکراین به کار برده است.

در پاسخ، اوکراین نیز حملات خود را به مناطق مرزی غرب روسیه و زیرساخت‌های انرژی این کشور افزایش داده است. روز یکشنبه، حمله پهپادی اوکراین باعث توقف آلاینش در یکی از کارخانه‌های شرکت گازپروم در منطقه اورنبورگ شد. این کارخانه گاز استخراجی از میدان «کاراچاقاناک» در قزاقستان را پالایش می‌کرد. میدان کاراچاقاناک که یکی از

ایده تکراری ترامپ در واگذاری مناطق تصرف‌شده اوکراین به روسیه بررسی شد

## چرخش زلنسکی به سمت اروپا

گروه بین الملل- پس از یک دیدار پرتنش میان روسای جمهور آمریکا و اوکراین در کاخ سفید، رهبران اتحادیه اروپا به تکاپو افتاده‌اند تا در آستانه دیدار پوتین و ترامپ در بوداپست، جایگاه اوکراین را بهبود بخشند.



بزرگ‌ترین منابع گاز منطقه است، در مالکیت مشترک شرکت‌های غربی چون شل، انی و شورون قرار دارد. در همین روز، ارتش روسیه مدعی شد دو روستا را در مناطق دونتسک و زاپوریژیا در شرق اوکراین تصرف کرده است. با این اوصاف زلنسکی در شرایطی مانند دور اول مذاکرات با روسیه قرار گرفته است، شرایطی که با ترنش ترامپ برای واگذاری مناطق تصرف‌شده به روسیه روبروست، در حالی که خبری از تضمین‌های امنیتی محکم نیست. بعد از نشست آلاسکا همین دو مسئله باعث شکست فضای صلح شد. در مقابل روسیه معتقد است که زلنسکی و کشورهای اروپایی حاضر به صلح نیستند. سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با اشاره به حمایت‌های مالی و نظامی اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گفت که بروکسل می‌خواهد تا کشته شدن آخرین شهروند اوکراینی و تا آخرین قطره خون آنها به حمایت از این جنگ ادامه دهند.

هفته گذشته پل یونسون وزیر دفاع سوئد اعلام کرد که حدود۲۰ کشور برای حمایت بیشتر از اوکراین، آماده خرید تسلیحات نظامی آمریکایی هستند. وی تأکید کرد که کشورهای بیشتری باید به این طرح بپیوندند تا بار

ادعای ویتکاف درباره تماس با تهران و امکان دستیابی به توافق درازمدت

#### محک دوباره دیپلماسی میان تهران و واشنگتن

در این تماس‌ها، لزوم ادامه تلاش برای کاهش تنش‌ها، ایجاد اعتماد و ایجاد شرایط برای از سرگیری مذاکرات بین ایران و ایالات متحده برای دستیابی به توافقی جامع در مورد مسئله هسته‌ای ایران که منافع همه طرف‌ها را در نظر بگیرد و به دستیابی به امنیت و ثبات منطقه‌ای کمک کند، مورد بررسی قرار گرفت.

پس از فعال شدن مکانیسم ماشه وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد: توافق قاهره عملاً منتفی است و شرایط جدید بازرسی‌های آژانس بین‌المللی اتمی نیز با در نظر گرفتن مصوبه مجلس و نظر شورای عالی امنیت ملی پیگیری خواهد شد. ترامپ در آخرین اظهارنظر خود درباره برنامه هسته‌ای ایران بر موفقیت‌آمیز بودن حملات به تاسیسات هسته‌ای ایران و نابودی آن اصرار کرد. او در نشست‌های جداگانه در کنست اسرائیل و شرم‌الشیخ نیز ابراز امیدواری کرد که تهران نیز به پیمان ابراهیم بپیوندد، موضوعی که به با عدم حضور ایران در شرم‌الشیخ پاسخ ایران به ابتکارهای آمریکایی در منطقه را در بر داشته است. تهران ضمن استقبال از هرگونه ابتکاری که موجب رفع تهدید و گرسنگی مردم غزه می‌شود، بر محاکمه عاملان نسل‌کشی در غزه تأکید کرده است.

|                                          |                                                        |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>لاریجانی در نشست خبری با الاعرجی:</b> | <b>اگر آژانس برای همکاری پیشنهادی دارد درخواست دهد</b> |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|

فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس ضمن ادعای تماس با طرف ایرانی خواهان توافق درازمدت با تهران شد.

استیو ویتکاف با حضور در برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس آمریکا به پرسش‌هایی درباره ایران و آتش پس غزه پاسخ داد. نماینده ویژه دولت ترامپ در گفت و گوی خود با سی‌بی‌اس مدعی شد: ایرانی‌ها با ما تماس می‌گیرند. ما آماده‌ایم تا با بار راحل درازمدت دیپلماتیک دست یابیم. وی گفت که آمریکا در

حال گفت‌وگو با ایران در مورد این موضوع است. به گزارش برنا وزارت امور خارجه مصر روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرده بود، «بدر عبدالعاطی» وزیر امور خارجه این کشور با «سید عباس عراقچی» همتای ایرانی‌اش، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و «استیو ویتکاف» نماینده ویژه دولت آمریکا، در مورد پرونده هسته‌ای ایران گفت‌وگوی تلفنی داشته است. مصر می‌گوید این تماس‌ها پس از امضای توافق قاهره ادامه دارد تا دو طرف به ایده‌های مشترک برای حل و فصل موضوعات نزدیک شوند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تأکید کرد: اگر آژانس برای همکاری با ایران پیشنهادی دارد درخواست دهد تا در کمیته‌ای که در شورای امنیت ملی است، بررسی شود.

به گزارش ایسنا، «علی لاریجانی» در نشست خبری مشترک با «قاسم الاعرجی» دبیر شورای امنیت ملی عراق در پاسخ به اینکه فضای هوایی عراق در جنگ ۱۲ روزه مورد سوء استفاده اسرائیل و آمریکا علیه ایران قرار گرفت، گفت: همان‌طور که آقای الاعرجی گفتند عراق نمی خواهد این اتفاق بیفتد؛ این یک نمونه از رفتار آمریکا با کشورهای مستقل و نیز عراق است که نمی‌گذارد فضای آن در اختیار خودشان باشد و تمام صحبت آقای الاعرجی هم همین است، اما آنها(آمریکا) سوء استفاده می‌کنند. با وجود اینکه دولت عراق مستقل است، اما نمی‌توانی گذارد و از فضای سیاسی و امنیتی این کشور سوء استفاده می‌کنی.

وی درباره اهداف سفرش به کشورهای مختلف از جمله روسیه گفت: هر کدام از این سفرها فلسفه خاص خودش را دارد، اما در کل همه تلاش‌ها به سمت یافتن راه حل برای رفع مسائل و مشکلات است.

**می‌خواستند ماشه را اجرا نکنند**

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان درباره چگونگی همکاری ایران و آژانس بعد از اسنپ‌بک و توافق قاهره تصریح کرد: آقای عراقچی بعد از توافق قاهره اعلام کردند که اگر اسنپ‌بک را فاعل کنند توافق کان لم یکن است و همین رخ داد.
خب می‌خواستند ماشه را اجرا نکنند؟! اگر آژانس برای همکاری پیشنهادی دارد درخواست دهد تا در کمیته‌ای که در شورای امنیت ملی است، بررسی شود.

نگرفته، با نه.

ایران و آمریکا پنج دور به صورت غیرمستقیم در ایتالیا و عمان مذاکره کردند و دو روز مانده به دور ششم، جنگ آغاز شد. علاوه بر این که مانع‌تراشی‌های گسترده‌ای از سوی آمریکایی‌ها صورت می‌گرفت، تیم ایرانی هم مشخص نیست که از فضا استفاده کرده باشد. چرا که در پنج جلسه مذاکره مستقیم که کل زمان برگزاری آن بیش از سه ساعت نبوده است، سخت به نظر می‌رسد که نتیجه‌ای حاصل شود. همان مذاکرات غیرمستقیم احیای برجام در دولت بایدن، در دولت ترامپ هم ادامه پیدا کرد. در نهایت مشخص نیست که با تحریم‌های آمریکا چه باید کرد.

**با شرایط جدید چه باید کرد؟**

امروز که جنگ شد و پرونده هسته‌ای عملاً از روی میز کنار رفت نیز مشخص نیست که چه ابتکار عمل دیپلماتیکی روی میز است. ادبیات وزارت امور خارجه در بیانیه‌های رسمی و سیدعباس عراقچی به عنوان سکاندار این دستگاه نیز به ما نشان می‌دهد دقیقاً چه مسیری پیش رو قرار دارد. وزیر در آخرین اظهارنظر خود به موضوع غنی‌سازی پرداخته و به این نکته اشاره کرد که حق حاکمیتی ایران قابل مذاکره نیست. در حالی که اخبار علنی منتشر شده از سوی منابع رسمی نشان می‌دهد طرف مقابل علاقه‌ای ندارد به مذاکره و تبادل امتیاز در موضوعی وارد شود که تمام‌شده می‌داند. انتقاد به وزارت خارجه به عنوان تنها دستگاه تخصصی دارای بدنه کارشناسی در حوزه سیاست خارجی از همین نقطه شروع می‌شود. با شرایط

| خبر |
|-----|
|     |

الاعرجی:

### اجازه نمی‌دهیم خاک عراق و اقلیم جایگاهی برای تهدید علیه ایران شود



دبیر شورای امنیت ملی عراق با بیان این که «در دیدار امروز با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران توافق کردیم هرگونه مشکلی از طریق گفت‌وگوهای دیپلماتیک حل شود» تأکید کرد: به هیچ طرفی و گروهی اجازه نمی‌دهیم بخواهند امنیت ایران را از طریق عراق تهدید کند و خاک عراق و اقلیم جایگاهی برای تهدید علیه ایران شود.

به گزارش ایسنا، «قاسم الاعرجی» در نشست خبری مشترک با «علی لاریجانی» همتای ایرانی خود در تهران با بیان اینکه «این سفر در امتداد سفری است که آقای لاریجانی به بغداد داشتند» گفت: از سطح روابط ممتاز و راهبردی دو کشور خوشحالم و در دیدار امروز توافق کردیم هرگونه مشکلی از طریق گفت‌وگوهای دیپلماتیک حل شود.

وی ادامه داد: روابط دو کشور گسترده و مردمی است و یکی از جلوه‌های مهم آن زیارت اربعین است. همچنین درباره امنیت مرزها و اینکه به هیچ طرفی اجازه نمی‌دهیم از مرزهای دو کشور علیه دیگری استفاده کند. گفت‌وگوهای خوب و موفقیت‌آمیزی انجام شد و امیدواریم این گفت‌وگوها در توسعه روابط ۲ کشور موثر باشد.

دبیر شورای امنیت ملی عراق گفت همچنین درباره ثبات در منطقه و چگونگی مقابله با اینکه برخی طرف‌ها بخواهند امنیت آن را به خطر اندازند، گفت‌وگو شد.

به هیچ طرف و گروهی اجازه نمی‌دهیم بخواهند امنیت ایران را از طریق عراق تهدید کند و ی در ادامه درباره سوءاستفاده از آسمان عراق و اقلیم کردستان علیه ایران تصریح کرد: دولت فدرال عراق به توافق با ایران پایبند است. مسعود بارزانی هم به تعهدات خود در قبال ایران پایبند است. ما به هیچ طرفی و گروهی اجازه نمی‌دهیم بخواهند امنیت ایران را از طریق عراق تهدید کند و خاک عراق و اقلیم جایگاهی برای تهدید علیه ایران شود. امروز در این باره با آقای لاریجانی نیز گفت‌وگو کردیم.

**در رابطه با سوء استفاده از خاک عراق علیه ایران در جنگ ۱۲ روزه به شورای امنیت شکایت کردیم**

الاعرجی تأکید کرد: عراق بارها تأکید کرده است که اجازه نمی‌دهد خاکش علیه کشوری استفاده شود. ما در رابطه با سوء استفاده از خاک عراق علیه ایران در جنگ ۱۲ روزه به شورای امنیت شکایت کردیم و در نشست‌های اتحادیه عرب و تماس‌هایی که آقای سودانی با همتایانش داشت بر مخالفت عراق و فشار به همه طرف‌ها برای خودداری از استفاده از خاک عراق علیه ایران تأکید شد.

**امنیت ایران، جزئی از امنیت عراق است**

دبیر شورای امنیت ملی عراق گفت: امنیت ایران، جزئی از امنیت عراق است. به نفع هیچ کس در منطقه نیست که جنگ دیگری رخ دهد.

**همه تلاش دارند آتش‌بس در غزه پایدار بماند**

الاعرجی درباره موضع عراق در مورد آتش‌بس در غزه گفت: حضور ما در اجلاس شرم الشیخ به این دلیل بود که بر حمایت خود از مردم غزه و آتش‌بس و نیز مخالفت با کشتار مردم بی‌گناه و تلاش برای بازسازی غزه تأکید کنیم. همه تلاش دارند آتش‌بس در غزه پایدار بماند و شاهد بازسازی هر چه سریع‌تر این منطقه باشیم. متأسفانه منطقه از تجاوزات اسرائیل بسیار آسیب دیده است که باید برای اصلاح و بازسازی آن تلاش کنیم.

وی در پاسخ به سوالی در مورد حمایت عراق از ایران با اجرای اسنپ‌بک و همکاری‌های اقتصادی اظهار کرد: ملت عراق یکی از ملت‌هایی است که بیش از همه از آثار تحریم‌های بین‌المللی رنج دیده است و تحریم علیه دیگران را با حساسیت دنبال می‌کند. دولت عراق با تحریم هر کشوری مخالف است و همگان را به گفت‌وگو و دیپلماسی برای حل مسائل دعوت می‌کنیم. هرگونه مشکل درباره برنامه هسته‌ای ایران باید از طریق گفت‌وگو حل شود نه اعمال زور.



دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی انتهایی ندارد و زمان بر علیه ایران است. کانال مسقطا با تمام درسرهایش ایجاد شد. امروز و در سال ۱۴۰۴ چنین توقع و انتظاری از آنان تا جایی که فضای رسانه و جامعه نشان می‌دهد، وجود ندارد. در حال حاضر به طور دقیق ایران گوشه‌ای نشسته و رویدادها را تماشا می‌کند یا ابتکار عمل را به دست دارد و می‌تواند این موتور از حرکت ایستاده را از حالت توقف بیرون بیاورد؟ هر ابتکار عمل جدیدی نیازمند پذیرش شرایط جدید، طراحی جدید و بهره‌برداری از آن است.